PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 13 de outubro de 2016.

Oficio Circular nº 334/2016– GAB/SE

Senhores Dirigentes e Gestores,

Considerando que o dia do professor, este ano acontece em um dia de sábado, a

Secretaria de Educação informa que a liberação das atividades para os professores da
Rede Municipal de Ensino, referente a esta data, foi transferida para o dia 17/10/2016.

Dessa forma esclarecemos que não haverá aula neste dia em nossas Unidades
Educacionais.

Aproveitamos para parabenizar a todos, desejar um feliz dia dos professores e
um excelente feriado.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Secretária Executiva de Gestão da Rede

Mat. 44.856-8
Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE